L 4

&,

-’-‘h m

CITTA’ DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
%R R R

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
NT 1 WE- {8 GEN. 2017

OGGETTO: : Concessione contributo _straordinario al plesso scolastico Ruggero Settimo Centrale,
Ruggero Settimo Nuovo e Plesso Benedetto Croce.

L'anno duemilafa gl gﬂgg il giomo  |# del mese di_( Lﬂ_gm g~J  in Castelvetrano

e nella Sala delle adunanze, si € riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualita
di St arn e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
pres. | ass.

ERRANTE Felice Junior - Sindaco X

CHIFALO Vincenzo - Assessore X

SIGNORELLO Girolamo - Assessore e

FALCO Giovannella - Assessore X

LI CAUSI Nicola - Assessore v

ETIOPIA Giuseppa - Assessore | x 1

NOTO Antonina Daniela - Assessore | B

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.
fl
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa esprime parere favorevole;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la copertura
finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n.
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.

LA GIUNTA MUNICIPALE



PREMESSO

CHE ¢ intendimento . quest Amministrazione promuovere e contribuire formazione professionale in
servizio nell’ Ente al fine di garantire |'efficienza dei servizi offerti alla collettivita;

VISTA la nota della dirigente Scolastica Prof. Maria Simanelli pervenuta la protocollo generale di
questo Comune 1l 18 gennaio 2017 eal n 1378 , con la quale si chiede un accertamento tecnico per il

riscaldamento nei Plessi Ruggero Settimo Centrale , Ruggero Settimo Nuovo, e Plesso Benedetto
Croce.

VISTO che a causa dello straordinario freddo di questi giorni gli alunni delle sopradette scuole
soffrono notevoli disagi, in quanto i suddetti sono privi di impianto riscaldamento;

RITENUTO opportuno al fine di non interrompere le attivitd didattiche , e di assicurare il regolare
svolgimento delle lezioni dare un contributo straordinario per far fronte con immediatezza alla
situazione ;

CHE per le suesposte motivazioni, questa Civica Amministrazione, intende concedere un contributo
economico di € 1.000,00;

RITENUTO, quindi necessario, procedere alla prenotazione di impegno di spesa, pari ad € 1.000,00
imputando la somma a carico della Missione 04 — Programma 06 — Titolo 1 — Macro aggregato 104 del
redigendo bilancio dell’anno 2017.dando atto che detta somma, ai sensi del D. Lgs. 126/2014, ¢
esigibile nell’anno 2017;

VISTO I'art. 12 del Regolamento Comunale per la disciplina della concessione dei contributi;

ATTESTATA, ai sensi del D.L. n. 174/2012, la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione
amministrativa in ordine al
contenuto del presente atto;

VISTO I'art. n. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTA la L.R. n. 30/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto:

1. DISPORRE, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento Comunale, la concessione di un contributo
straordinario di € 1.000,00, al dirigente Scolastica Prof. Maria Simanell@opportuno al fine di non
interrompere le attivita didattiche , e di assicurare il regolare svolgimento delle lezioni

2. DARE ATTO che risulta necessario procedere alla prenotazione di impegno di spesa, ai sensi , pari
ad € 1.000,00, imputando la somma a carico della Missione 04 — Programma 06 — Titolo 1 — Macro
aggregato 104 del redigendo bilancio dell’anno 2017 | dando atto che detta somma, ai sensi del D.
Lgs. 126/2014, ¢ esigibile nell’anno 2017,

3. INCARICARE il Direttore del 11 Settore per I’adozione dei provvedimenti gestionali derivanti dal
presente atto giuntale.

e T

L. i'l..- M. ‘Il'u.a..- .



11 presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

IL SEGRETARI UPALE

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

aisensi dell’art, 12 comma2® della L.R. 44/91

Castelvetrano, i J_ﬂﬁmim?

CERTI'FJC/ATD DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
del messo comunale, che la presente deliberazione & stata
pubblicata all’ Albo Pretorio

dal al

Castelvetrano, 1i

IL SEGRETARIO COMUNALE

relativa pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

dopo il 10° giorno dalla

IL SEGRETARIO COMUNALE




UFEICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA
DIREZIONE DIDATTICA STATALE II* CIREOLO
“RUGGERO SETTIMO”

91022 CASTELVETRANO (TP) VIA CADORNA, 14
Tel. e Fax 0924/901917 - C.F- 81000710814 - COD. MECC. TPEE02700B

Emuail: tpeeﬂi?ﬂ-ﬂh@lstrumnnmt Pec:tpeel2700b@pec.istruzione.it
SITO www.2circolodidatticocastelvetrano.gov.it

Prot. n. 2397A20/A35 Castelvetrana, 18/01/2017

Al Sindaco del Comune di €astelvetrano

OGGETTO: Richiesta di accertamento tecnico urgente per riscaldamento nei Plessi Ruggero
Settimo Centrale, Rugzero Snl:thmn-ﬁuuvn e Plesso Benedetto Croce

La softoscritta Maria- Euisa Simanella, Dirigente scolastico del 2° Circolo “Ruggero Sertimo’.
informa la S.S. che, a causa del perdurare del freddo intenso che ha colpito-la nostra cittd:-da diversi
giorni, gli alunni di questa. Istituzione scolastica-che svolgono attivitd didattiche in particolare nei
Plessi Eu.ggcrn Settimo Centrale, Ruggero’ Settimo via Domenico Cirillo, Benedetto Croce soffrono
notevoli: disagi, in quanto i suddetti locali sono privi di impianto di fiscaldamento..

Per. quanto. sopra si chiede di adottaré opportuni provvedimenti per assicurare agli alunfi un
ambiente conforievole & venire incontro alle ledittime richieste, in‘tal senso, dei genitori.

Ove fossero necessari tempi lunghi per risolvere la situazione, data l'urgenza di un intervento
immediato, si chiede un contribito straordinario per far fronte con immediatezza alla situazione.
Distinti saluti. :

COMUNEDI L
CASTELVETRANO [

18 628 (577

.............................................




